
UCHWAŁA NR 198/XXVI/2017
RADY GMINY NIEGOWA

z dnia 3 marca 2017 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzew pomnikowych  rosnących
na terenie Gminy Niegowa

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 2134 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie prac na drzewach – pomnikach przyrody -  ujętych w wykazie, który 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, w związku koniecznością wykonania zabiegów pielęgnacyjnych, 
a także w związku z zagrożeniem dla bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rosną ww. 
pomniki przyrody, lub ich mienia bądź użytkowników sąsiednich nieruchomości lub ich mienia (dalej: prace 
pielęgnacyjne).

§ 2. 1. Zakres prac pielęgnacyjnych obejmuje w szczególności:

1) usunięcie posuszu w koronach drzew;

2) cięcia i zabiegi pielęgnacyjne, mające na celu poprawę statyki poprzez usuwanie chorych gałęzi i konarów 
zwisających lub gałęzi i konarów stwarzających bezpośrednie zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi lub 
mienia;

3) zabezpieczenie uszkodzonych pni i koron drzew;

4) oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi 
i konarów;

5) oczyszczenie terenu w sąsiedztwie drzew.

2. Prace pielęgnacyjne należy wykonać w terminie do 31 grudnia 2017 roku przy spełnieniu co najmniej 
następujących warunków:

1) wykonanie przeprowadzone zostanie przez podmiot posiadający odpowiednie przygotowanie 
i kwalifikacje, a w szczególności uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym;

2) prace pielęgnacyjne wykonane zostaną zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa w tym 
zakresie oraz zgodnie z zaleceniami zawartymi w ekspertyzie dendrologicznej;

3) przy wykonaniu prac pielęgnacyjnych należy zachować naturalny pokrój pomnika przyrody;

4) prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niegowa

Mariusz Dzieża

Id: 8AD4772E-679E-4C6D-AC72-2D37887B907A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 198/XXVI/2017

Rady Gminy Niegowa

z dnia 3 marca 2017 r.

Wykaz drzew - pomników przyrody – do planowanej pielęgnacji:

Nr rej. 
pomników 
przyrody              

woj. śląskiego

Pomnik 
przyrody

Lokalizacja Opis

Nr LO 
13b/31/56,                   
- poz. 81

Dąb 
szypułkowy

Mzurów, posesja 
prywatna 
(nieruchomość 
oznaczona      
nr  560/28)

obw. pnia 520 cm, wysokość ok. 25 m - 
ustanowiony na mocy Orzeczenia 
Nr 00/105 PWRN       w Stalinogrodzie 
z dnia 29.09.1956r. o uznaniu za pomnik 
przyrody 

Nr LO 
13b/33/56,                   
- poz. 82

Lipa 
szerokolistna

Ogorzelnik, posesja 
prywatna 
(nieruchomość 
oznaczona  nr 407)

obw. pnia 480 cm, wysokość ok. 20 m - 
ustanowiony na mocy Orzeczenia 
Nr 00/106 PWRN      w Stalinogrodzie 
z dnia 29.09.1956r. o uznaniu za pomnik 
przyrody 

/Dz. Urz. 
Nr 2/96, poz.5/  
- poz. 83

Lipa 
drobnolistna

Ludwinów, obok 
skrzyżowania przy 
drodze: Gorzków – 
Trzebniów 
(nieruchomość 
oznaczona  nr 198)

obw. pnia 420 cm, wysokość ok. 25 m - 
ustanowiony na mocy Zarządzenia 
Nr 6/91 Wojewody Częstochowskiego 
z dnia 04.02.1991r. o uznaniu za pomnik 
przyrody oraz Rozporządzenia Nr 4/96 
Wojewody Częstochowskiego z dnia 
06.02.1996r. o uznaniu za pomnik 
przyrody

Nr LO 
13b/32/56                  
– poz. 84

Klon 
zwyczajny

Ludwinów, obok 
kapliczki na 
skrzyżowaniu przy 
drodze: Gorzków – 
Trzebniów -

obw. pnia 300 cm, wysokość ok. 20 m - 
ustanowiony na mocy Orzeczenia 
Nr 00/106 PWRN w Stalinogrodzie z dnia 
29.09.1956r. o uznaniu za pomnik 
przyrody, rejestru pomników przyrody 
województwa śląskiego

Id: 8AD4772E-679E-4C6D-AC72-2D37887B907A. Podpisany Strona 1




